证券代码：300465       证券简称：高伟达     公告编号：2017-013

高伟达软件股份有限公司

2016年年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，公告

不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2016年1月1日-2016年12月31日

2、预计的业绩：□亏损  □扭亏为盈 □同向上升√同向下降

3、业绩预告情况表：

项目 本报告期 上年同期

归属于上市公

司股东的净利

润

比上年同期增长：-40%至-11%  盈利：4,122.89万元

盈利：2,473.74万元至3,669.37万元

二、业绩预告预审计情况

本次业绩预告未经过注册会计师审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，高伟达软件股份有限公司（以下简称“公司”）所在

金融信息化行业市场环境发生一定变化，行业人才资源竞争加剧，人

员成本持续上涨，这些因素使得公司系统集成业务受到一定影响，软

件采购和解决方案业务订单规模、利润率也遇到较大挑战。随着公司

传统大客户大型项目建设周期变化以及客户加强自主运维的意识增

强，IT 运维服务采购金额也有所调整。尽管困难较多，但公司积极

寻找市场机会，拓展业务渠道，与国内知名厂商达成新的合作，同时

积极拓展在股份制银行、商业银行领域的市场机会，以应对公司转型

期面临的各种挑战。

报告期内，公司继续探索市场和新技术发展方向，在研发和创新

业务领域持续投入，这些前期投入均导致管理费用和销售费用同比上

涨，影响了公司的整体净利润水平。

报告期内，公司完成了海南坚果创娱信息技术有限公司、喀什尚

河信息科技有限公司和上海睿民互联网科技有限公司三家公司的收

购事项，丰富了公司的现有经营模式，收入规模得到稳定发展。但因

上述收购均在 2016 年第四季度先后完成，因此纳入公司合并范围的

业绩较为有限。

上述因素导致公司 2016 年的净利润有所下降。2017 年，随着公

司在新业务、新技术、领域的拓展和研发投入方面的效益逐渐显现，

被收购公司合并利润在公司整体业绩中的呈现，公司预测 2017 年业

绩情况将会得到有效改善。

报告期内，截至目前非经常性损益金额约为-86 万元，对净利润

不产生重大影响。

四、其他相关说明

本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体财务数据公司将在

2016年年度报告中详细披露。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风

险。

特此公告。

高伟达软件股份有限公司

2017 年 1 月 25 日